
 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ГОРОД МЕДЫНЬ» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 22 июля 2022г.    г. Медынь            № 78 

 

 
О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ В 2021 ГОДУ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД МЕДЫНЬ» «ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ  И ПОВЫШЕНИЕ 

ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ В ГОРОДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ «ГОРОД МЕДЫНЬ»  

 

 

Заслушав информацию о ходе реализации муниципальной  программы городского 

поселения «Город Медынь» «Энергосбережение  и повышение энергоэффективности в 

городском поселении «Город Медынь» за 2021 год. 

 

 

Городская Дума 

РЕШИЛА: 

 

1. Принять к сведению информацию  о ходе реализации в 2021 году муниципальной 

программы городского поселения «Город Медынь» «Энергосбережение и повышение 

энергоэффективности в городском поселении «Город Медынь» (прилагается). 

 

 

 

Глава города         Э.Л.Кириченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Приложение 

к Решению Городской Думы 

от 22.07.2022 № 78 

 

 

Информация о ходе реализации в 2021 году муниципальной программы городского 

поселения «Город Медынь» «Энергосбережение энергоэффективности в городском 

поселении «Город Медынь»  

 

22 декабря 2016 года Постановлением Администрации муниципального района 

«Медынский район» (от 22.12.2016 № 1366) была утверждена муниципальная программа 

городского поселения «Город Медынь» «Энергосбережение и повышение 

энергоэффективности в городском поселении «Город Медынь»  на 2017-2022 годы. 

Финансирование муниципальной программы осуществляется за счёт средств 

городского бюджета.  Объем финансирования  на 2021 год составил 1 232,753 тыс. рублей.  

За счёт средств городского бюджета были проведены работы по обслуживанию и 

ремонту уличного освещения  города на общую сумму 1170 тыс. руб., так же производится 

оплата природного газа на объектах города (вечный огонь) на сумму 63 тыс. руб.  

За 2021 год в рамках муниципального контракта по обслуживанию и ремонту 

уличного освещения капитально отремонтировано 50 и заменено 120 светильников уличного 

освещения. Произведены работы по монтажу уличного освещения к новостроящейся школе 

по ул. Заречная.- установлено 12 новых опор и светильников. 

 

Водоснабжение и водоотведение 

Силами муниципального района «Медынский район» по ул. Зеленая на 

водопроводной башне произведена заменена насоса, проверены работы по замене 

аварийного участка канализационной сети по ул. Гагарина. 
 


